
Kosovo je Srbsko znělo Václavským náměstím
z několika stovek hrdel
- CZ24 News | 19. února 2022

ČESKO: Schází se u sochy Svatého Václava na Václavském náměstí v Praze každoročně od roku
2008. Stojí za transparentem s názvem Kosovo je Srbsko, aby upozornili, že i Česko má černé
svědomí, když dopustilo porušování mezinárodního práva. Naposled se tak stalo 17.února 2022.

„Připomínáme jim, že byla ukradena země, která patří Srbům. Kosovo je srdce Srbska a
všichni to víme! Vědí to i oni, že o tom my budeme mluvit a jejich černé svědomí jim
připomínat. Kosovo bylo, je a zůstane srbské. Do budoucna se určitě najde řešení, takový
stát stojící na základech v rozporu s mezinárodním právem nemůže existovat,“ řekl důrazně
poslanec Jaroslav Foldyna, který je přesvědčený, že Češi a Slováci také  Kosovo zažili.

„Bylo to v roce 1938, kdy nám ti samí ukradli kus naší země. Ukradli nám naše pohraničí, a
kdo u toho byl? Zase ta Anglie, Francouzi, Italové, Němci. Tehdy 1938 a teď 2008 to udělali
zase. Ani  Turci po pětsetleté okupaci Kosovo Srbům neukradli, zůstane tedy srbské i teď.
Říkáme však, že je třeba postupovat v souladu s mezinárodním právem,“ dodal poslanec SPD
a připomenul, kdo to všechno v Česku uznal.
„Topolánkova vláda, která Kosovo uznala, si to na svém zasedání v Teplicích a ani to nedala
na program. Byli tak podělaní a tak zlí, že neměli odvahu to předem říct.  Do Teplic přijel
Mirek Topolánek po návratu z  USA a spolu s  Karlem Schwarzenbergem to schválili,“
upozornil na potupný čin politiků ODS a TOP09 proti Srbům, kteří se před druhou světovou válkou,
ale také i v roce 1968 vždy chovali k Čechům jako bratři Jaroslav  Foldyna.
Setkání  na  Václavském náměstí  se  vedle  setkání  přátel  Srbska  tentokrát  zúčastnili  i  fanoušci
fotbalkové klubu Partizan Běleehrad, který v ten samý den hrál na Letné se Spartou Praha.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/kosovo-je-srbsko-znelo-vaclavskym-namestim-z-nekolika-stovek-hrdel/
https://cz24.news/kosovo-je-srbsko-znelo-vaclavskym-namestim-z-nekolika-stovek-hrdel/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/politika/kosovo-je-srbsko-znelo-vaclavskym-namestim-z-nekolika-stovek-hrdel/

